—  1  —

桂电财〔2017〕1 号

关于印发《桂林电子科技大学人才引进配套
平台建设经费管理办法（试行）》的通知

各单位、各部门：

现将《桂林电子科技大学人才引进配套平台建设经费管理办

法（试行）》印发给你们，请认真遵照执行。

                            桂林电子科技大学

                            2017 年 4 月 24 日

桂林电子科技大学文件

  —  2  —

桂林电子科技大学
人才引进配套平台建设经费管理办法（试行）

根据《关于印发〈桂林电子科技大学高层次人才引进实施办

法（试行）〉的通知》（桂电人〔2016〕21 号），为规范人才引

进配套平台建设经费（下称“配套平台经费”）的管理和用途，充

分发挥配套平台建设经费在学校学科建设中的作用，特制定本办

法。

一、经费来源

本配套平台经费是指依据《桂林电子科技大学高层次人才引

进实施办法（试行）》，由学校与引进人才在引进人才服务协议

中明确约定金额、用于引进人才的科研平台建设经费。

二、经费管理

配套平台经费按平台立项建设方式管理，人事处负责下拨经

费，财务处负责立项，学科建设办公室负责经费管理与监督。配

套平台经费自引进人才正式报到之日起，使用期限为三年，逾期

未用完的经费额度视为自动放弃，学校予以收回。

三、经费用途

配套平台建设经费主要用于引进人才从事学科方向相关的科

学研究需要，对引进人才所在学科的实验室和文献信息中心建设

形成补充。理工类学科主要用于购置拟重点突破的学科方向、研

究领域所必需、并能提升实验室整体水平的关键仪器设备；人文

—  3  —

社科类学科主要用于购置重点图书资料、情报信息网络建设的部

分设备。具体开支范围包括：

（一）设备费：是指在项目实施过程中购置或试制专用仪器

设备，对现有仪器设备进行升级改造，以及租赁使用外单位仪器

设备而发生的费用。

（二）维修、维护及运行费：是指在项目实施过程中专用仪

器设备维修、维护发生的费用，以及项目实施过程中相关大型仪

器设备、专用科学装置等运行发生的可以单独计量的水、电、气、

燃料消耗费用等。

（三）材料费：是指在项目实施过程中由于消耗各种必需的

原材料、辅助材料等低值易耗品而发生的采购、运输、装卸和整

理等费用。

（四）测试化验加工费：是指在项目实施过程中由于承担单

位自身的技术、工艺和设备等条件的限制，必须支付给外单位（包

括项目高校内部独立经济核算单位）的检验、测试、设计、化验

及加工等费用。

（五）图书购置费、专用软件购买及必要的实验室、文献信

息中心环境改造费用。

四、经费使用程序

（一）人事处依据引进人才服务协议划拨人才引进配套平台

建设费。

  —  4  —

（二）财务处依据本办法的经费用途和人事处经费下拨单为

引进人才立项。

（三）引进人才依据服务协议约定金额向所在学院一次性提

出拟购置仪器设备需求并填写《人才引进配套平台立项建设任务

书》，所在学院组织院学术委员会根据任务书建设内容、目标对

拟购置仪器设备进行讨论。

（四）学科建设办公室委托学院组织专家组对讨论通过的仪

器设备进行采购论证，并全程参与、监督论证过程，论证结果报

学科建设办公室备案。

（五）引进人才根据学校仪器设备采购规定购置已通过专家

论证的仪器设备，待国有资产管理处验收后，项目负责人签字后

报销购置经费，经费超过一定额度需按学校有关财务规定报销。

五、其他

本办法自发布之日起实施，由人事处、学科建设办公室负责

解释。

桂林电子科技大学校长办公室              2017 年 4 月 24 日印发